Magnetostriktive Lineare Positionssensoren
Kurzanleitungen
MH-Series
Temposonics® MH-Serie
Kurzanleitung
I 2 I
1. Einleitung
1.1 Zweck und Gebrauch dieser Anleitung

Fertigungs-Nr.
Woche & Jahr
Bestellschlüssel
Zulassungen & Zertifikate
Zulassungen und Zertifikate finden Sie in den
sensorspezifischen Betriebsanleitungen.
Temposonics® MH-Serie
Kurzanleitung
I 5 I
Einbauort und Verkabelung haben maßgeblichen Einfluss auf
die elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) des Sensors.
Daher ist ein fachgerechter Anschluss dieses aktiven elektro-
nischen Systems und die EMV der Gesamtanlage über geeig-
nete Metallstecker, geschirmte Kabel und Potentialausgleichs
Maßnahmen sicherzustellen. Überspannungen oder falsche
Verbindungen können die Elektronik – trotz Verpolschutz –
beschädigen.
HINWEIS
Sensor niemals unter Spannung anschließen bzw.
trennen.
4. Elektrischer Anschluss
Anschlussschema
GEN
M
ECU
4 3
1 2
+12/24 VDC
+ −BAT
Kabelschirm (optional)
Fahrzeugmasse
Kabelschirmung
Im verbauten Zustand wird der Sensor durch den metalli-
schen Hydraulikzylinder hinreichend geschirmt. Daher wird
über den M12 Stecker und das Kabel keine gesonderte Schir-
mung geführt. Sollte eine geschirmte Leitung eingesetzt
werden, so ist anwendungsabhängig zu prüfen, ob die Schir-
mung beidseitig auf Maschinenmasse gelegt wird. Hierbei ist
zu berücksichtigen, dass in der Umgebung befindliche Hoch-
spannungs- und Hochfrequenzfelder einen Einfluss auf den
Schirm und die Signale im Kabel haben können.
Maschinenmasse
Um einen fehlerfreien Betrieb des Sensors zu gewährleisten,
muss der Hydraulikzylinder an Chassis GND (Maschinenmas-
se) liegen. Der Potentialausgleich ist oft durch den mechani-
schen Kontakt des Zylinders zu den anderen Maschinenele-
menten gegeben. Für den Fall, dass der Zylinder isoliert mit
der Maschine verbunden ist, muss eine separate Massever-
bindung, z.b. über ein Masseband direkt am Zylinder gewähr-
leistet sein.
Betriebsanleitungen, Software & 3D Modelle finden Sie
unter: www.temposonics.com
Temposonics® MH-Serie
Kurzanleitung
I 6 I
Sensor electronics
housing Ø 48 f7
Positionsmagnet
Einzeladern mit Stecker M12 oder Kabelausgang
Druckfester Messstab
(Ø 7/10 mm) mit
Sensorelement
5. Temposonics® MH-Serie MH4, MH200 & MH Safety
Verfügbare Ausgänge:
• Analog
• CANopen
• CAN J1939
• CANopen Safety
MH-C / MH-D MH-L / MH-R
30 63,5
Nullzone Totzone
M